
Российская Федерация 

Костромская область 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  

Шушкодомская средняя общеобразовательная школа имени Архипова И. С. 

Буйского муниципального района Костромской области 

157 010  Костромская область, 

Буйский район, с. Шушкодом, 

ул. Школьная, 2   тел. (49435)3-35-86 

E-mail: school-shush@mail.ru 

ОГРН 1024401234054 

ИНН/КПП  4409003128/ 440901001 

____________________________________________________________________________ 

Приказ 

30.11.2020 г.                                                                                           № 95/1 

                                                                 

Об утверждении плана мероприятий по улучшению показателей  по  

НОКУООД  на 2021 год 

 
 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества 

образования) и на основании отчета по результатам сбора и обобщения информации о 

качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность на территории Буйского района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план, направленный на устранение недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества образовательной деятельности МОУ Шушкодомской 

средней школы в 2019-2020 учебном году (Приложение 1). 

2. Разместить результаты участия в независимой оценке качества условий 

осуществления образовательной деятельности и план по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки качества на сайте образовательной организации.  

           3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     

 

   

 

 

 

 

 

            Директор школы                                                                                           

 

mailto:school-shush@mail.ru


Приложение  

к приказу директора МОУ Шушкодомской  

средней школы имени Архипова И.С. 

от «30» ноября 2020 г. № 95/1 
 

 

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг 

в Муниципальном общеобразовательном учреждении Шушкодомской средней 

общеобразовательной школе имени Архипова И.С. Буйского муниципального района 

Костромской области 

на 2021 год 
 

Недостатки, 

выявленные в ходе 

независимой 

оценки качества 

условий оказания 

услуг 

организацией 

Наименование мероприятия 

по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг 

организацией 

Планов

ый срок 

реализа

ции 

меропр

иятия 

Ответственны

й 

исполнитель 

(с указанием 

фамилии, 

имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия <2> 

реализованны

е меры по 

устранению 

выявленных 
недостатков 

фактический срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении 

медико-социальной экспертизы 

На сайте МОУ 

Шушкодомско

й СОШ 

имеется 

неполная 

информация об 

описании 

образовательн

ых программ с 

приложением 

их копий, 

аннотации к 

рабочим 

программам 

дисциплин 

Разместить аннотации к 

рабочим программам 

дисциплин 

январь Учителя-

предметник

и 

  

На сайте 

отсутствует 

информация о 

структуре и об 

органах 

управления 

образовательно

й организации 

Привести раздел сайта 

«Структура и управление 

ОО» в соответствие 

действующему 

законодательству 

Российской Федерации 

об образовании 

Январ

ь 

Мухин 

В.А., 

учитель 

информати

ки 

  

Отсутствуют 

сведения о 

Привести в соответствие 

с действующим 

Январ

ь-

Директор 

Дворникова 

  



наличии 

положений о 

структурных 

подразделения

х, о структуре и 

об органах 

управления 

образовательно

й организации 

законодательством РФ 

Положения о библиотеке, 

дошкольной группе, о 

структуре и об органах 

управления 

образовательной 

организации и 

разместить на сайте в 

разделе «Структура и 

управление ОО» 

феврал

ь 

Е.М., 

Мухин 

В.А., 

учитель 

информати

ки 

II. Комфортность условий предоставления услуг 

 

Нет 

комфортной 

зоны отдыха 

(ожидания), 

отмечается 

отсутствие 

транспортной 

доступности 

Оборудовать зону отдыха 

(ожидания) ожидания.  

 

  В фойе 

школы 

оборудован

а зона 

ожидания 

 

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствует 

оборудование 

помещений 

организации и 

прилегающей к 

ней территории 

с учетом 

доступности 

для инвалидов  

Установка пандуса для 

подъезда к входу здания 

Август 

2021 г 

При 

налич

ии 

финан

сирова

ния 

Директор 

Дворникова 

Е.М. 

  

 


